
DDĚĚTTSSKKÝÝ  KKOOUUTTEEKK  ČČEERRVVEENNEECC  --  SSRRPPEENN  22001100 

 

 

AAHHOOJJ    DDĚĚTTII!!  

Spousta z vás už patří mezi malé muzikanty, a tak víte, že každá stupnice je jinak laděna. Podle toho pak nese i svůj název. 

Naše dnešní povídání je také určitým způsobem naladěno – a to do písmene P. Ptáte se proč? 

Protože právě přicházejí prázdniny – překrásný prostor pro pěkné prožitky, pro putování přírodou, poznávání památek, 
prozkoumávání a pátrání po pokladech, plavání, projíždění se, pro povídání, pro přátele, pro práci i pomoc rodičům, pro Pána, prostě 
pro pohodu a poklid podle přání. 

Prázdninový obrázek si pěkně pestře vybarvěte a přitom v něm pátrejte po ukrytých písmenech P. Je jich tam 62, protože tolik 
prázdninových dnů na vás čeká. 

A ještě jedna otázka. Víte, kteří dva světci, jejichž jména začínají písmenem P, slaví spolu těsně před prázdninami svůj svátek? 

Teď už opravdu nezbývá nic jiného než vám popřát pěkné prázdniny a šťastný návrat do školních lavic v plném zdraví. 

(Otazníček) 



DDĚĚTTSSKKÝÝ  KKOOUUTTEEKK  ČČEERRVVEENNEECC  --  SSRRPPEENN  22001100 

 

 

PPRROO    SSTTAARRŠŠÍÍ::  

Prázdniny už jistě netrpělivě očekáváte i vy starší. Po školním roce plném učení a povinností jsou tou nejlepší odměnou. Na 
prázdninové volno by se mohlo hodit několik důležitých připomínek. Jsou ale v zašifrované podobě. Všechny věty lze rozluštit 
stejným klíčem. A záměrně mezi slovy nejsou mezery, na svých místech zůstaly pouze čárky, pomlčka a tečky. Víc už nenapovím, 
není to příliš těžké. 

1. Menemepozanedýkažnedvatřosvěnupášižíjeasitproonínážehpo. 
2. Dýkažvěkčlojebutřepovatcopra,coněřettvávyadětvikapazbouseutnounakovyciprá,tímzíndostra. 
3. Něstejkatnekčipoodejvšemnatěvožinězbytnetýžiledů,elamělneybesvatjosposdounu. 
4. Kouveldostraybmánlaměbitsopůkétamocponímtatos. 
5. Vdékažciatusimezkusdětvilemkobeseníbliž,jichjebytřepo,jichjetyvoži,řetvávysministvíčenlespo. 
6. Mevažishosvévízdraamedujzarhanesmín,žetoprohojekostkřehmenápozžaevlichví,ydkesšíruna. 
7. Nívátocesanívánápozhovénosánžemůmiveltithaboo. 
8. Nazrovkatnápěkkakníždevedořitšírozšánzorobachatnezanourazvýpusto. 
9. Mehejvánevatnovějůvssačkétahýmdru-orpnídávípo, nícháslouna, vuvštěná. 
10. Vostkalasanostvlídšíslumudékažkuvěčlocevíženbazloanéčemrapodloče. 

Krásné prázdniny!! 

Řešení z minulého Poutníka: Text vyprávěl o Janu Křtiteli, jehož narození slavíme 24. června. 


